Carolus efc. cum superioribus aliquot annis
maior pars nostre cisalpine ditionis belli vio-
lentia fuerit occupata et vsurpata et proinde
a frontibus portarum nonnullarum vrbium et
oppidorum nostrorum aliisque locis publicis
auspicatissima nostra Insignia super imposita
et subrogata cumque divina tandem clementia
et providentia fuerit nostra ditio seu patria a
tali violenta occupatione liberata atque nobis
non sine lesione jacturaque gravissima restituta
volentes cum ceteris intollerandis innovatio-
nibus quas bellum illud induxerat hanc quoque
corrigere et vrbibus locisque nostris predictis
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armorum nostrorum Insignia proprium carac-
terem instaurare denuoque imprimere seu im-
primi vel depingi facere. Quorum auspicijs
divina cooperante gratia tota ditio ipsa fide-
lesque vaxalli et subditi tamquam sub clipeo
veri eorum pastoris feliciter protegantur Iccirco
de fido propo atque industrio pictore provi-
dendum duximus®a quo negotium hoc eo
quo decet decore cenficiatur. Informati igitur
de picture peritia dilecti nostri magistri heu-
sebij de Oldonibus Vercellensis Eundem pro
dictis Insignis in quibuscumque civitatibus
oppidis et castellis predicte ditionis nostre
cisalpine locis eminentibus ac vbicumque fuerit
opportunum depingendis iuxta formam rotuli
his annexi harum serie deputamus constituimus
et ordinamus ita quod nulli alteri liceat dicta
Insignia in dictis locis absque licentia ipsius
heusebij depingere seu depingi facere sub pena
centum librarum fortium pro quolibet volentes
et statuentes tenore presentium quod per dictas
vrbes oppidos et Castellos persolvatur eidem
heusebjo seu ab eo ad effectum premissum
deputandis pro factura et confectione cuiusli-
bet ipsorum Insignium summa in dicto rotulo
post exemplar dictorum Insignium particula-
riter ordinata per nos et taxata in quantum
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parem penam premisse incurrere formidant has
quas per quoscumque officiarios nostros illesas
observari volumus in testimonio concedentes.

Datum Vercellis die prima mensis Octo-
bris, millesimo quingentesimo quadragesimo
quarto. O

(*) Nel 10 del medesimo mese, Emanuele Filiberto affidava
lo stesso incarico, per Asti e Ceva, a Bernardino Lanino ed a
Gerolamo Giovenone. (Archivio di Stato. Ibid.)
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DOCUMENTO XV.

1556, 4 settembre.

Ricevuta di pagamento da Giovanni Angeliero
ad Ercole Oldoni per una pittura fatia in
S. Maria del Carmine di Vercelli. (Pietro
Giorgio Avogadro di Bena, A -31.N. 4.)

1556 ali 4 de setembre

Io hercole de li Oldoni pictore e citadino de
Vcellj confeso aver auto e receputo dal Sig.”
hioani angeliero p. una memoria depinta del
Sig.” Gomez benavides fata in sata Maria di
Carmini fata al precio di schuti doi doro ditalia
sive sc. 2. dor ditalia li qual como de sopra
ho dito cofeso averli auti e receputi dal Sig.
hioan Angeliero e in fede de la verita’ ho
schrito sotoschrito la presente de mia pro-
pria mano

hercole de li holdoj mano propria
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DOCUMENTO XVIL

1559, 28 azosto.

Bernardino Lanino e Giuseppe Giovenone, a
nome altresi di Eusebio Oldoni, assente,
delegano Ercole Oldons a dipingere le armi
ducali in certi determinati luoghi del Pie-
monte. (Arch. Arborio. - Gio. Pietro de
Raspis per copia autentica di Eusebio
Joannoto di Montealto, notaio d'Ivrea.)

In nomine Dnt anno 1559. Ind. II' die
28 mense augusti actum in civitate Eporedie
Personaliter constituti Nob. et circumspecti
vii Bernardinus de Lanino et Joseph de
juvenonibus cives Vercellarum pictores a Ser.™
D.™ nostro Emanuele Philiberto Dei gratia
Duce Sabaudie et specialiter ad depingendum
in civitatibus oppidis castris et locis huius
patrie arma et insignia ducalia secundum for-
mam et qualiter eis impositas deputati et spe-
cialiter electi tam suis propriis nominibus
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quam vice et nomine mag. Eusebii de Odo-
nibus eorum collega absentis.... Non valentes
in singulis locis in quibus est extendendum
predicta suz altitudinis voluntas.... propterea
quod sunt ad urgentiora similia negotia oc-
cupati personaliter confisi de moribus et ho-
nesti qualitatibus mag. Erculis de Oldonibus
pictoris, ipsum M. Herculem ibidem presente...
ordinaverunt.... procuratorem et voluntatis Du-
calis observatorem vices suas.... committenda
in locis infrascriptis exercendis tantum et non
aliter, nec alibi sine eorum expressu consensu
videlicet Caballiaca - Roppolo - Viverone -
Piverone - Azelio - Palazzo - Bolengo - Ba-
rolio - et Burgofranco.... et petendam et exi-
gendam mercedem per suam Ecc.™ taxatam....
et de exactis et recuperatis rationem redden-
dam ipsis de Lanino et juvenonibus. etc.
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DOCUMENTO XVIL

1567, 27 dicembre.

Ercole e Boniforte Oldonsi si obbligano di istruire
nell’ arte della pittura Cesare di Costantino
di Biella pel corso di quatiro anni e di
mantenerlo per tutto questo tempo a loro
spese. (Gio. Stefano de Arona. Filza 3.)